
 
 

UCHWAŁA NR LX/1185/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakło nad Notecią na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. b, c, d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 5591)) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 218, 219, 220, 
222, 235, 236, 237, 238, 239, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 16342)) oraz art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 roku, 
poz. 5833)) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 175.565.614,64 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1) dotacje na zadania zlecone, własne, według porozumień w wysokości 23.132.993,00 zł, z tego: 

a) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2023 roku w wysokości 15.374.143,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6, 

b) dotacje celowe związane z realizacją zadań własnych w 2023 roku w wysokości 7.738.850,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 7, 

c) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie 
porozumień (umów) z organami administracji rządowej w 2023 roku w wysokości 20.000,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 8, 

2) subwencje z budżetu państwa w wysokości 43.941.878,00 zł, 

3) dochody własne w wysokości 105.896.922,02 zł. 

2. Dokonuje się podziału dochodów ogółem na: 

1) dochody bieżące w wysokości 150.772.590,94 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 24.793.023,70  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, w tym: 

a) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w wysokości 
20.000,00 zł, 

b) dochody z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości w wysokości 150.000,00 zł, 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 roku poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 roku poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 

poz. 1964, poz. 2414 
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 roku  poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, 

poz. 1161, poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692, poz. 1733 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 stycznia 2023 r.

Poz. 14



c) środki i wpływy na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych w wysokości 765.623,84 zł, 

d) dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 2.950.000,00 zł, 

e) dotacje na realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 4.010.150,00 zł, 

f) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 13.485.800,00 zł, 

g) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 3.411.449,86 zł. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 193.265.614,64 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 3, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 151.699.441,75 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 110.888.572,01 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 59.752.437,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 51.136.135,01 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 15.998.900,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 18.237.600,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 524.369,74 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł, 

f) obsługa długu gminy w wysokości 6.050.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 41.566.172,89 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 37.066.172,89 zł, w tym: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 
2.132.130,00 zł, 

b) zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 4.500.000,00 zł. 

2. Określa się: 

1) Wydatki majątkowe w 2023 roku zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

2) Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności w wysokości 2.656.499,74 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 17.700.000,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu emisji 
obligacji komunalnych w wysokości 10.000.000,00 zł, oraz przychodami z tytułu wolnych środków jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy w wysokości 7.700.000,00 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 23.006.672,04 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 5.306.672,04 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem 
Nr 9, w tym: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 6.810.643,00  zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 9.492.300,00 zł.  

§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków funduszu sołeckiego w wysokości 711.062,96 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska w Gminie Nakło nad Notecią na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 14



§ 8. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z świadczeniem usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Nakło nad Notecią od właścicieli nieruchomości 
na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 765.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i dochody z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w wysokości 200.000,00 zł oraz wydatki w kwocie 929.620,00 zł na realizację zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 60.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 10. Określa się planowane dochody i wydatki budżetu państwa w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem 
Nr 15. 

§ 11. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 10.500.000,00 zł,  w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 500.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 10.000.000,00 zł, 

§ 12. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500.000,00 zł, 

2) zaciągania pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
do wysokości 10.000.000,00 zł, 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 
i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia 
i wynagrodzeń ze stosunku pracy, oraz w zakresie wydatków majątkowych, 

4) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania tych jednostek i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu gminy. 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

7) dokonywania zmian w planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu. 

§ 13. W budżecie tworzy się rezerwy:  

1) ogólną w wysokości 300.000,00 zł, 

2) celową w wysokości 480.000,00 zł, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, 

3) celową w wysokości 270.000,00 zł, na realizację zadań oświatowych, których szczegółowy podział na 
pozycje klasyfikacji budżetowej nie może być dokonany w okresie opracowania budżetu. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 14



§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Nakło 
nad Notecią. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 14



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 14



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 14



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 14



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 14



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 14



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 14



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 14



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 14



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 14



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 14



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 14



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 14



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 14



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 45 – Poz. 14



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 46 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 47 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 48 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 49 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 50 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 51 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 52 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 53 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 54 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 55 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 56 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 57 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 58 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 59 – Poz. 14



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 60 – Poz. 14


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera g



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (3)

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 11 Punkt 2

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 3
	Paragraf 12 Punkt 4
	Paragraf 12 Punkt 5
	Paragraf 12 Punkt 6
	Paragraf 12 Punkt 7

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Punkt 1
	Paragraf 13 Punkt 2
	Paragraf 13 Punkt 3

	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15
	Zalacznik 16

		2023-01-02T08:42:38+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




